МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Желябова пер., д. 11, Калининград, 236022, тел. (4012) 592-944
Факс (4012) 592-960, e-mail: minobr39@edu.gov39.ru; https://edu.gov39.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №  от

Министерство социальной

политики
Калининградской области

Министерство спорта

Калининградской области

Министерство молодежной
политики Калининградской

области

Главам администраций
муниципальных образований

Калининградской области

Руководителям образовательных
организаций, подведомственных

Министерству образования
Калининградской области

(по списку)

О направлении методических
рекомендаций

 Уважаемые коллеги!

Информируем, что в адрес Министерства образования Калининградской
области от Департамента государственной политики в сфере воспитания,
дополнительного образования и детского отдыха Минпросвещения России
поступили методические рекомендации по вопросам размещения
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации
о деятельности организации отдыха детей и их оздоровления, в том числе
об условиях, созданных для детей инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья, разработанные в соответствии с пунктом 4.1.
Межведомственного комплекса мер по обеспечению создания необходимых
условий и доступности отдыха и оздоровления детей-инвалидов и детей

2

с ограниченными возможностями здоровья в организациях отдыха детей
и их оздоровления на период до 2030 года, утвержденного Заместителем
Председателя Правительства Российской Федерации Т.А. Голиковой 14 июня
2023 г. № 5563п-П8, утвержденные письмом Министерства просвещения
Российской Федерации от 14 февраля 2024 г. № АЗ-21/06вн (далее – рекомендации)
(копия прилагается).

Просим довести указанные рекомендации до сведения руководителей
организаций отдыха детей и их оздоровления всех типов с целью формирования
сайтов организаций.

Кроме того, просим сайты организаций отдыха детей
и их оздоровления привести в соответствие с методическими рекомендациями
и отчитаться о проделанной работе с указанием ссылок на сайты в Министерство
образования Калининградской области до 01.10.2024 года.

Приложение: на 13 л. в 1 экз.

С уважением,

министр

[SIGNERSTAMP1]

С.С. Трусенёва

Наталья Валерьевна Гренджа
(4012) 592-955